
8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33242 Terça-feira, 01 DE NOVEMBRO DE 2016

PORTARIA Nº 2016330002597, de 27 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: ALEXANDRE NASCIMENTO SAMPAIO.
CPF: 611.536.482-53.
MARCA/MODELO: TOYOTA/COROLLA GLI18 CVT.
CHASSI: 9BRBLWHE6G0046485.

PORTARIA Nº 2016330002596, de 27 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 

defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.

BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 

dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 

2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.

INTERESSADO: MANOEL DIAS DOS SANTOS FILHO.

CPF: 070.834.322-87.
MARCA/MODELO: CHEV/PRISMA 1.4AT LTZ.
CHASSI: 9BGKT69V0HG142157.

PORTARIA Nº 2016330002599, de 27 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA DE NAZARE DA COSTA DAIBES.
CPF: 517.995.536-04.
MARCA/MODELO: FIAT/PALIO ATTRACTIV 1.0.
CHASSI: 9BD196271F2246573.

PORTARIA Nº 2016330002600, de 27 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: MARIA DE NAZARE DA SILVA SENA.
CPF: 696.325.022-72.
MARCA/MODELO: FIAT/IDEA ESSENCE 1.6.
CHASSI: 9BD13571AF2273606.

PORTARIA Nº 2016330002598, de 27 de outubro de 2016
MOTIVO: Conceder a isenção de IPVA para pessoa com 
defi ciência relativo a veículo no ano de 2016.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: VALCY FEITOSA DA SILVA.
CPF: 198.876.801-25.
MARCA/MODELO: VW/NOVO FOX CL SB.
CHASSI: 9BWAB45Z0F4006014.

Protocolo: 115237

PORTARIA   Nº  193  DE  26   DE  OUTUBRO  DE  2016.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso 
da competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de 
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00100-CS, 
datado de 26/10/2016, da Comissão Sindicante, constituída 
pela Portaria n.º 266-GSAT de 10/04/2015, publicada no D.O.E 
edição n.º 32.867 de 15/04/2015, no qual solicita a prorrogação 
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO   que esta Comissão  se encontra-se  na  fase 
fi nal de instrução.

R E S O L V E:                                          
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201, 
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a 
partir de 02/11/2016, o prazo para a conclusão dos trabalhos 
da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 266-GSAT/
SEFA de 10/04/2015, presidida pelo servidor ADMILSON 
DA SILVA ELLERES, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional nº 5570166/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM,  26 /10 / 2016.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 115247
PORTARIA N.°  192   DE  26  DE  OUTUBRO  2016.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso 
da competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de 
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00132-CS, 
datado de 25/10/2016, da Comissão Sindicante, constituída pela 
Portaria n.° 996-GAB/SEFA de 18/11/2015, publicada no D.O.E 
edição n.° 33.023 de 01/12/2015, no qual solicita a prorrogação 
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO  que este Colegiado Sindicante está coletando 
informações, tais como: depoimentos de servidores desta SEFA 
e diligências, provas essas que tornam-se necessárias, para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 
201, da Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) 
dias, a partir de 02/11/2016, o prazo para a conclusão dos 
trabalhos da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria 
n.° 996-GAB/SEFA de 18/11/2015, presidida pelo servidor 
RAIMUNDO NONATO DA SILVA WANZELER, Auditor Fiscal 
de Receitas Estaduais, identifi cação funcional n. 5552788/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM, 26  /10  / 2016.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 115251
PORTARIA Nº 2016330002352, de 26 de agosto de 2016
MOTIVO: Revogar a Portaria n.º 2016330002344, de de erro 
de, que concedeu a isenção do IPVA.
BASE LEGAL: Art. 3º, inciso XII da Lei n.º 6.017, de 30 de 
dezembro de 1996; Decreto n.º 2.703, de 27 de dezembro de 
2006 e Instrução Normativa n.º 0009, de 20 de junho de 2007.
INTERESSADO: WAGNER LEAL RABELO.
CPF: 906.651.202-49.
MARCA/MODELO: HONDA/FIT EX.
CHASSI: 93HGD38808Z206782.

Protocolo: 115244
PORTARIA  Nº  194  DE  26  DE  OUTUBRO    DE  2016
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso 
da competência delegada pela Portaria n.º 80-GS/SEFA, de 
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00134-CPAD, 
datado de 26/10/2016, da Comissão Processante, constituída 
pela Portaria n.º 1032-GS/SEFA, de 10/12/2015, publicada 
no D.O.E edição n.º 33.041 de 04/01/2016, no qual solicita a 
prorrogação do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Processante até a presente 
fase, está coletando  provas, que tornam-se necessárias para que 
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.

R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o caput do artigo 208, da Lei 
Estadual 5.810 de 24/01/1994, por  60 (sessenta) dias, a partir 
de 04/11/2016, o prazo para a conclusão dos trabalhos da  
Comissão  Processante, constituída pela  Portaria nº 1032-GS/
SEFA de 10/12/2015, presidida pela servidora ANA CLAUDIA 
SOUZA MENDONÇA, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, 
identifi cação funcional nº 5706475/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO 
TRIBUTÁRIA
EM,  26 / 10  / 2016.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 115260

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO DE RESULTADO DILIGÊNCIA FISCAL - 
CERAT CASTANHAL
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária 
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da 
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por 
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que se encontra 
à disposição do contribuinte abaixo relacionado, na Célula 
de Preparo para Julgamento – CPPJ da CERAT CASTANHAL, 
o resultado da diligência fi scal requerida pela Diretoria de 
Julgamento, em expediente constante do Processo de  AINF 
nº072013510000286-6, executada através da Ordem 
de Serviço nº 072016820000050-0, fi cando o mesmo 
NOTIFICADO no prazo de 15 (quinze) dias após a data da 
publicação deste Edital.
Fica assegurado ao sujeito passivo o prazo de 30(trinta) dias 
a contar da data em que se considera notifi cado, na forma do 
art. 14, § 3º, III da Lei nº6.182/98, para interposição de nova 
impugnação junto a esta Coordenação, localizada à  Rua Paes 
de Carvalho º1128, Centro, conforme estabelece a Lei Estadual 
nº6.182, de 30 de dezembro de 1998,  alterada pela Lei nº7.078, 
de 28 de dezembro de 2007.

RAZÃO SOCIAL: SANTA FÉ COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA
CNPJ: 04.165.035/0001-31
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.216.259-3
AUDITOR FISCAL RESPONSÁVEL: ERNANE SALGADO 
VIEIRA
ERNANE SALGADO VIEIRA
Coordenador Fazendário -CERAT Castanhal

Protocolo: 115135

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO – CERAT CASTANHAL
O Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária e 

Não Tributária, desta Secretaria de Estado da Fazenda.

FAZ SABER que, pelo presente edital,  fi ca NOTIFICADA  a 

empresa abaixo relacionada, de que foi  lavrado Auto de Infração 

e Notifi cação Fiscal de Trânsito – AINF, decorrente de Termo de 

Apreensão e Depósito – TAD, conforme abaixo detalhado.

AINF: 352016510008342-7

TAD:  352016390005966-4

CONTRIBUINTE: MARIO CARDOSO DA SILVA ME

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.267.857-3

SERVIDOR AUTUANTE: LEONARDO FARIAS SOUZA
O prazo para efetuar o recolhimento do crédito tributário ou 
apresentar impugnação são de 30 (trinta) dias, contados a partir 
do 15º dia da publicação desta Notifi cação, de acordo com o que 
estabelece a Lei nº6.182, de 30 de dezembro de 1998, alterada 


